



MUNICIPALIDAD DE
ITAUGUÁ



En la bandera es el Tandubí
Abg. Horacio Daniel Fernández Morinigo
Gobierno Municipal 2021-2025

Defensores del Chaco 170 el
Caballero Alvarez y Tre. Adolfo Martinez
Telefax: +595294 220-252 l+595294 220-358

Misión: "Administrar el bien público de manera eficaz y transparente, cuidando siempre el bienestar de los ciudadanos, promoviendo el crecimiento ANEXO 802-02 desarrollo sostenible de la comunidad, con planes innovadores en beneficio de la ciudadanía."

ESC. BAS. 4819 Y COL NAC. DEFENSORES DEL CHACO

REPARACIÓN DE CINCO AULAS

N°	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		PRECIO TOTAL IVA		CONSTRUCTORA PEREIRA THALMAN	
				IVA INCLUIDO		INCLUIDO		PRECIO UNITARIO IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO
1	a- Letrero de obra 1,00 x 2,00	Und.	1,0	1.200.000		1.200.000		1.176.000	1.176.000
2	Demolicion de Aberturas puertas	Und.	6,00	30.000		180.000		29.400	176.400
3	Demolicion de electrica	GL	1,00	1.750.000		1.750.000		1.715.000	1.715.000
4	Demolicion de revoques en aulas hasta 1,5 mts. de altura	M2	75,66	9.500		718.770		9.310	704.395
5	Mampostería de 0,30 para revocar	M2	33,34	210.168		7.007.001		205.965	6.866.873
6	Techo de chapas ondulada sobre estructura metalica	M²	324,72	180.000		58.449.600		176.400	57.280.608
7	Revoque de mamposteria con hidrofugo	M2	75,66	60.865		4.605.046		59.648	4.512.968
8	Reposicion de piso calcareo	M2	12,00	104.000		1.248.000		101.920	1.223.040
9	Zócalo calcareo	ML	10,50	25.500		267.750		24.990	262.395
10	Puerta metalica de 0,80 x 2,10	Und.	5,00	975.000		4.875.000		955.500	4.777.500
11	Ventana tipo proyectante 1,50 x 1,00	Und.	1,00	750.000		750.000		735.000	735.000
12	Provision y colocacion de vidrios	M2	3,16	180.000		568.800		176.400	557.424
13	Pintura de paredes al latex	M²	477,61	30.510		14.571.881		29.900	14.280.539
14	Pintura de aberturas metalicas con pintura sintética	M²	48,44	44.800		2.170.112		43.904	2.126.710
15	Pintura de techo al latex	M2	283,12	30.510		8.637.991		29.900	8.465.288
16	Pintura de piso con pintura polideportiva	M2	283,12	48.950		13.858.724		47.971	13.581.550
17	Alimentacion desde medidor hasta TP	Gl.	1,00	1.500.000		1.500.000		1.470.000	1.470.000
18	Tablero principal p/15 llaves	und.	1,00	1.020.000		1.020.000		999.600	999.600
19	Tablero seccional	und.	5,00	340.000		1.700.000		333.200	1.666.000
20	Tablero control de ventiladores	und.	5,00	450.000		2.250.000		441.000	2.205.000
21	Alimentacion a tablero seccional	und.	5,00	420.672		2.103.360		412.259	2.061.295
22	Alimentacion de circuito de tomas	Boc.	28,00	115.000		3.220.000		112.700	3.155.600
23	Alimentacion de circuito de luces	Boc.	27,00	115.000		3.105.000		112.700	3.042.900
24	Alimentacion de circuito de ventiladores	Boc.	9,00	750.000		6.750.000		735.000	6.615.000
25	Alimentacion de circuito de Aire Split	Boc.	4,00	335.000		1.340.000		328.300	1.313.200
26	Pantalla acrilica con focos Led de 30 WATTS	Un.	18,00	216.000		3.888.000		211.680	3.810.240
27	Porta lamparas tipo plafon con focos Led de 30 WATTS	Un.	4,00	142.500		570.000		139.650	558.600
28	Pizarrones acrilicos 1,20 x 2,80	und.	4,00	1.200.000		4.800.000		1.176.000	4.704.000

MUNICIPALIDAD DE ITAUGUÁ

Abg. Analia Canete

Directora

Dir. Operat. de Contrataciones

29	Limpieza final	Gl.	1,00	1.250.000	1.250.000	1.225.000	1.225.000
DEPARTAMENTO: CENTRAL							
COL. NAC. SAN ANTONIO							
REPARACION DE S.S.H.H. DE 4,40 X 6,15 PARA ALUMNOS Y PROFESORES							
Nº	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD				
30	Letrero de obra 1,00 x 2,00	UN.	1,00	1.200.000	1.200.000	1.176.000	1.176.000
31	Vallado de obra	MI	22,15	95.000	2.104.250	93.100	2.062.165
32	Demoliciones de pared	M²	27,10	6.500	176.150	6.370	172.627
33	Demolicion de techo sin recuperacion	M2	43,00	45.000	1.935.000	44.100	1.896.300
34	Demolicion de aberturas	Und	14,00	30.000	420.000	29.400	411.600
35	Demolicion de azulejos	M2	51,76	20.000	1.035.200	19.600	1.014.496
36	Demolicion de pisos y contra piso	M2	22,16	20.000	443.200	19.600	434.336
37	Remocion de instalacion electrica	Und	1,00	350.000	350.000	343.000	343.000
38	Remocion de artefactos sanitarios	Und	15,00	30.000	450.000	29.400	441.000
1	Demolicion de revoques	M2	51,76	15.000	776.400	14.700	760.872
40	Relleno y apisonado de interiores	M3	3,50	107.000	374.500	104.860	367.010
41	techo 0,15 para revocar	M²	8,32	111.708	929.411	109.474	910.824
42	Envarillado bajo aberturas 2x8 por hiladas 8 (2 hiladas)	M2	12,00	25.000	300.000	24.500	294.000
43	exterior color teja interior blanco	M²	43,00	495.000	21.285.000	485.100	20.859.300
44	previa azotada c/ hidrofugo	M²	68,40	41.730	2.854.332	40.895	2.797.218
45	Revoque de moquetas 1:3 cemento y arena	ML	36,20	28.780	1.041.836	28.204	1.020.985
46	Contrapiso de H° de cascotes	M²	22,16	47.779	1.058.783	46.823	1.037.598
47	Carpeta de nivelacion	M²	22,16	35.000	775.600	34.300	760.088
48	Piso ceramico antideslissante	M2	22,16	107.500	2.382.200	105.350	2.334.556
49	perimetral y contrapiso	M²	13,62	88.345	1.203.259	86.578	1.179.192
50	Ventanas tipo proyectante 1,00 x 0,50	Un	7,00	650.000	4.550.000	637.000	4.459.000
51	Puerta metálica de 0,80 x 2,10	UN.	3,00	950.000	2.850.000	931.000	2.793.000
52	Puerta para boxes 0,60 x 1,80	Un	5,00	850.000	4.250.000	833.000	4.165.000
53	Pintura de paredes al latex	M²	66,00	30.510	2.013.660	29.900	1.973.400
54	Pintura de ladrillo visto latex color ceramico	M²	11,76	30.510	358.798	29.900	351.624
55	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	M²	22,14	44.820	992.315	43.924	972.477
56	Pintura canaletas y bajadas molduradas desarrollo 33	ML	16,80	29.700	498.960	29.106	488.981
57	Pintura de estructura de techo con pintura sintetica	ud.	1,00	1.200.000	1.200.000	1.176.000	1.176.000
58	Vidrios dobles	M²	1,82	180.000	327.600	176.400	321.048
59	Revestido de azulejos altura 2,00 mts.-	M2	51,76	107.120	5.544.531	104.978	5.433.661
60	Canaletas y bajadas desarrollo 33	MI	16,80	85.000	1.428.000	83.300	1.399.440

87	Envarillado bajo aberturas 2x8 por hiladas 8 (2 hiladas)	M2	12,00	25,000	300,000	24,500	294,000
88	exterior color teja interior blanco	M²	43,00	495,000	21,285,000	485,100	20,859,300
89	previa azotada c/ hidrofugo	M²	68,40	41,730	2,854,332	40,895	2,797,218
90	Revoque de moquetas 1:3 cemento y arena	ML	36,20	28,780	1,041,836	28,204	1,020,985
91	Contrapiso de H° de cascotes	M²	22,16	47,779	1,058,783	46,823	1,037,598
92	Carpeta de nivelacion	M²	22,16	35,000	775,600	34,300	760,088
93	Piso ceramico antideslisanste	M2	22,16	107,500	2,382,200	105,350	2,334,556
94	perimetral y contrapiso	M²	13,62	88,345	1,203,259	86,578	1,179,192
95	Ventanas tipo proyectante 1,00 x 0,50	Un	7,00	650,000	4,550,000	637,000	4,459,000
96	Puerta metálica de 0,80 x 2,10	UN.	3,00	950,000	2,850,000	931,000	2,793,000
97	Puerta para boxes 0,60 x 1,80	Un	5,00	850,000	4,250,000	833,000	4,165,000
98	Pintura de paredes al latex	M²	66,00	30,510	2,013,660	29,900	1,973,400
99	Pintura de ladrillo visto latex color ceramico	M²	11,76	30,510	358,798	29,900	351,624
100	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	M²	22,14	44,820	992,315	43,924	972,477
101	Pintura canaletas y bajadas molduradas desarrollo 33	ML	16,80	29,700	498,960	29,106	488,981
102	Pintura de estructura de techo con pintura sintetica	ud.	1,00	1,200,000	1,200,000	1,176,000	1,176,000
103	Vidrios dobles	M²	1,82	180,000	327,600	176,400	321,048
104	Revestido de azulejos altura 2,00 mts.-	M2	51,76	107,120	5,544,531	104,978	5,433,661
105	Canaletas y bajadas, desarrollo 33	ML	16,80	85,000	1,428,000	83,300	1,399,440
106	Tablero seccional	ud.	1,00	380,000	380,000	372,400	372,400
107	Alimentacion de la red principal	ud.	10,00	114,000	1,140,000	111,720	1,117,200
108	Alimentacion a boca de luces	ud.	10,00	114,000	1,140,000	111,720	1,117,200
109	Alimentacion a boca de tomas	ud.	1,00	114,000	114,000	111,720	111,720
110	Alimentacion a boca de calefon ducha	ud.	1,00	390,000	390,000	382,200	382,200
111	Pantalla acrilica con focos Led de 30 Watts	ud.	7,00	350,000	2,450,000	343,000	2,401,000
112	Porta lamparas tipo plafon con focos Led de 30 Watts	ud.	3,00	74,750	224,250	73,255	219,765
113	Ducha calefon	ud.	1,00	150,000	150,000	147,000	147,000
114	de inspeccion- reposicin de artefactos sanitarios griferias y	GL.	1,00	6,580,000	6,580,000	6,448,400	6,448,400
115	accesorios	ud.	1,00	3,850,600	3,850,600	3,773,588	3,773,588
116	accesorios	ud.	1,00	2,567,000	2,567,000	2,515,660	2,515,660
117	Limpieza final	GL.	1,00	850,000	850,000	833,000	833,000
							319,445,586

61	Rampa de acceso a S.S.H.H. profesores	Und	1,00	950.000	950.000	931.000	931.000
62	Escalera de acceso a S.S.H.H alumnos	Und	2,00	480.000	960.000	470.400	940.800
63	Tablero seccional	ud.	1,00	380.000	380.000	372.400	372.400
64	Alimentacion de la red principal	ud.	1,00	950.000	950.000	931.000	931.000
65	Alimentacion a boca de luces	ud.	10,00	114.000	1.140.000	111.720	1.117.200
66	Alimentacion a boca de tomas	ud.	1,00	114.000	114.000	111.720	111.720
67	Alimentacion a boca de calefon ducha	ud.	1,00	390.000	390.000	382.200	382.200
68	Pantalla acrilica con focos Led de 30 Watts	ud.	7,00	350.000	2.450.000	343.000	2.401.000
69	Porta lamparas tipo plafon con focos Led de 30 Watts	ud.	3,00	74.750	224.250	73.255	219.765
70	Ducha calefon	ud.	1,00	150.000	150.000	147.000	147.000
71	Reparacion parcial Agua corriente-desague cloacal-camara de inspeccion- reposicin de artefactos sanitarios griferias y accesorios	Gl.	1,00	6.580.000	6.580.000	6.448.400	6.448.400
72	Mesada de granito con tres bachas incluye griferia y accesorios	ud.	1,00	3.850.600	3.850.600	3.773.588	3.773.588
73	Mesada de granito con tres bachas incluye griferia y accesorios	ud.	1,00	2.567.000	2.567.000	2.515.660	2.515.660
74	Limpieza final	Gl.	1,00	850.000	850.000	833.000	833.000
ESC. BAS. 3723 SAN CAYETANO							
Nº	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD				
75	Letrero de obra 1,00 x 2,00	ud.	1,00	1.200.000	1.200.000	1.176.000	1.176.000
76	Vallado de obra	Ml	22,15	95.000	2.104.250	93.100	2.062.165
77	Demoliciones de paredes	M²	27,10	6.500	176.150	6.370	172.627
78	Demolicion de techo sin recuperacion	M2	43,00	45.000	1.935.000	44.100	1.896.300
79	Demolicion de aberturas	Und	14,00	30.000	420.000	29.400	411.600
80	Demolicion de azulejos	M2	51,76	20.000	1.035.200	19.600	1.014.496
81	Demolicion de pisos y contra piso	M2	22,16	20.000	443.200	19.600	434.336
82	Remocion de instalacion electrica	Und	1,00	350.000	350.000	343.000	343.000
83	Remocion de artefactos sanitarios	Und	15,00	30.000	450.000	29.400	441.000
84	Demolicion de revocos	M2	51,76	15.000	776.400	14.700	760.872
85	Relleno y apisonado de interiores	M3	3,50	107.000	374.500	104.860	367.010
86	techo 0,15 para revocar	M²	8,32	111.708	929.411	109.474	910.824